O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região de Americana, no uso de suas atribuições legais e

atendendo a c de Credenciamento para atuação no Programa Ensino Integral em 2024, INFORMA AOS PROFESSORES

EFETIVOS E CATEGORIA “F” que a sessão de alocação de vagas para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE,

das Escolas Estaduais do Programa Ensino Integral – PEI, conforme previsto no Decreto nº 66.799, de 31-05- 2022, está

prevista no cronograma abaixo, online.

CRONOGRAMA DE ALOCAÇÃO DE ESCOLA DE ENSINO INTEGRAL-

ATUAÇÃO 2024

O CRONOGRAMA PODE SOFRER ALTERAÇÕES, CONSIDERANDO O RECEBIMENTO DE NOVAS

ORIENTAÇÕES DA SEDUC.

Em atendimento a Resolução SEDUC 72, de 11 de dezembro de 2023, publicada em D.O. 12/12/2023, que dispõe sobre

o processo de alocação segue orientações de data e horário.

A alocação  ocorrerá no dia 20/12/2023, destinado aos docentes Efetivos e Categoria F Credenciados em 2023 para atuação

no ano de 2024 - SED, realizado nos termos do Edital de Abertura de Inscrições publicado em DOE 12/12/2023, conforme

cronograma abaixo:

ALOCAÇÃO DE DOCENTE EFETIVO E CATEGORIA F PARA ATUAR NA PEI EM 2024 - SERÁ ON-LINE

OBS: Os links das salas virtuais serão disponibilizados no site da Diretoria de Ensino de Americana

Data: 20/12/2023 – Manhã  a partir das  9h 30

OBS. A ALOCAÇÃO SEGUIRÁ NA SEGUINTE ORDEM:

FAIXA II COM SEDE DE CLASSIFICAÇÃO/FREQUÊNCIA NESTA DIRETORIA

NA SEQUÊNCIA: FAIXA III SEDE DE CLASSIFICAÇÃO OUTRA DIRETORIA

Os candidatos faixa III deverão apresentar no momento da alocação declaração fornecida pelo diretor da escola que está designado,

afirmando que o docente se enquadra nos limites fixados pelo § 1º, do Artigo 9º, da Resolução SEDUC nº 72/2023, publicada no DOE

de 12/12/2023,  e que teve resultado satisfatório na avaliação de desempenho de 2023.

Horário Categoria/ Componentes

Curriculares

Banca

09h30     às   12h Efetivo/Categoria F

Língua Portuguesa, Inglês, Educação Física e Arte

Especialista para anos iniciais

Banca de Códigos e Linguagens

09h30  à s  1 2 h  Efetivo/Categoria F

Efetivo/F- Matemática, Ciências, Biologia,
Química, Física

Banca de Ciência da Natureza, Matemática e suas
Técnologias

09h30  à s  1 2 h  Efetivo/Categoria F

História, Geografia, Filosofia, Sociologia

Ciências Humana e suas Tecnologias

09h30  à s  1 2 h  Efetivo/Categoria F

                               Pedagogo

Anos Iniciais

Dirigente Regional de Ensino

Haroldo Ramos Teixeira